
 

Decreto Dirigenziale n. 292 del 23/10/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 21 Settore tecnico-amministrativo provinciale foreste - Salerno -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA   DI   SVILUPPO   RURALE   CAMPANIA (PSR) 2007-2013  PIRAP.

MISURA 226 "RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE FORESTALE E INTERVENTI

PREVENTIVI" APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE - PIRAP I° SESSIONE

2013. CON ALLEGATE GRADUATORIE GENERATE DL SIR. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  28 Ottobre 2013



 
Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività  Settore Primario 

STAPF di SALERNO 
 
Oggetto: PROGRAMMA   DI   SVILUPPO   RURALE   CAMPANIA (PSR) 2007/2013 – PIRAP  
MISURA 226 “RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE FORESTALE E INTERVENTI PREVENTIVI”- APPROVAZIONE 
GRADUATORIE PROVVISORIE - PIRAP 

 
IL DIRIGENTE 

                                           
Premesso che 

- con Decisione C (2007)  n° 5712 del 20 novembre 2 007 la Commissione Europea ha approvato il 
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 2007 - 2013; 

- il citato PSR al punto 3.2.3.2 prevede la presentazione di progetti di investimento collettivi, a 
carattere locale, definiti Progetti Integrati Rurali per le Aree Protette – PIRAP predisposti sulla 
base di un approccio integrato e volto a garantire il miglioramento dei sistemi di governance 
locale; 

- con delibera n° 1131 del 19 giugno 2009 la Giunta  Regionale della Campania ha approvato  le 
“linee guida per l’attuazione dei progetti integrati di filiera (PIF) e Progetti Integrati Rurali per le 
Aree Protette ( PIRAP)”; 

- con DRD n° 64 dell’11 agosto 2009 e ss. mm. ii., pubblicato sul BURC n° 51 del 24/08/2009, 
sono stati approvati l’avviso pubblico per la promozione dei parteraniati pubblici PIRAP e 
presentazione dei relativi progetti ed il disciplinare relativo agli indirizzi operativi per l’esecuzione 
delle attività PIRAP di competenza degli Enti Parco; 

- con DRD n° 3 del 20/01/2010 pubblicato sul BURC n ° 8 del 25/01/2010 è stato approvato il 
manuale per l’attuazione dei PIRAP; 

- con delibera del 19/07/2011 n° 350, resa esecutiv a in data 31/01/2012 la GRC ha, tra l’altro 
approvato i PIRAP valutati positivamente dal nucleo di valutazione appositamente costituito; 

- con DRD n° 40 del 25/05/2102 pubblicato sul BURC n° 35 del 04/06/2012 sono stati adottati i 
formato dei bandi per la presentazione dei progetti esecutivi;   

VISTO l’articolo 4 della L.R. 29 dicembre 2005, n° 24, i l cui  comma 2 attribuisce alla competenza dei 
dirigenti l’adozione di atti di gestione precedentemente attribuiti agli organi di governo regionali, ed il cui 
comma 3 definisce quale competenza dei dirigenti di Settore l’adozione di atti amministrativi e di diritto 
privato, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di spesa e di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione delle misure del PSR 2007-2013 della Regione 
Campania relativamente ai PIRAP; 
CONSIDERATO che per il periodo di riferimento sono pervenute sei  (6) istanze; 
VISTA la relazione istruttoria e di valutazione delle istanze pervenute a valere sulla misura 226 
“Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi” da cui risulta che n° 4  istanze sono state 
ammesse a valutazione con esito positivo e n° 2  istanze non sono state ammesse a valutazione; 
VERIFICATO che l’istruttoria e la valutazione delle istanze è stata effettuata dall’Unità di Gestione delle 
Domande di Aiuto del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste di Salerno secondo le 
disposizioni impartite dai bandi di attuazione della misura e nel rispetto delle procedure relative alla 
Gestione delle domande di aiuto; 
RITENUTO, pertanto, di dover approvare la graduatoria provvisoria delle domande ammesse a 
valutazione con esito positivo; 
 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate e trascritte nel presente 
dispositivo: 
 
1) di approvare le graduatorie delle istanze ammesse a valutazione con esito positivo, e quindi 
ammissibili a finanziamento e delle istanze non ammesse a valutazione, per la misura ed il trimestre  
suddetti, come di seguito elencate, i cui dettagli sono riportati nelle allegate tabelle generate dal SIR ed 
affisse in data 23/10/2013 all’Albo Pretorio del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste 
di Salerno; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  28 Ottobre 2013



Misura Azione n° istanze ammesse  
a finanziamento 

Contributo  
pubblico Euro 

n° istanze non ammissibili 
a valutazione 

226 E 4 1.477.246,65 2 
Totale 4 1.477.246,65  2 

 
 3) di dare pubblicità degli esiti attraverso l’affissione delle graduatorie provvisorie delle istanze 
ammissibili al finanziamento e delle istanze non ammesse a valutazione all’Albo Pretorio del Settore 
Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste di Salerno accessibile al pubblico e sul Portale 
dell’Agricoltura della Regione Campania; 
 

- al Referente della Misura 226; 
- all’ AGC 02 – Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione atti monocratici – archiviazione decreti 

dirigenziali”.         
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 

pubblicazione sul BURC ai sensi del D.Lgs.vo n° 33/ 2013 artt. 26 e 27 . 
                                 

F.to Dario RUSSO  
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  28 Ottobre 2013


	BURC n. 58 del  28 Ottobre 2013

